a) ‘adventura’ Or. b) ‘parinde’ Or. 
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dapiferi de Dyezzenhofen magistri curie Austrie et plurium 
aliorum.

Actum et dat. Monaci, anno Domini millesimo trecen­
tesimo vicesimo quinto, prid. Non. Septembr., indictione 
octava.

Beide Siegel wohlerhalten an Pergamentstreifen.

LI. Brief des Leibarztes König Ludwigs Rembotus an 
Erzbischof Mathias von Mainz. (1327) Sept. 15.1

I, 346. Ein paar Verbesserungen bietet mein Abdruck. Das Jahr ergiebt 
sich mit Sicherheit aus der angegebenen Sonnenfinsternis, die 1327 Sept. 16 
eintrat. Mathias starb 1328 Sept. 10 und war schon längere Zeit krank 
gewesen. Zu vergleichen ist auch der Brief vom Leibarzte des Balduin 
von Trier aus Montpellier, Schunck, Cod. diplom. 365. 2) Hierzu be­
darf es des Hinweises auf die kleine Anecdote, die Mathias von Neuen­
burg in der Vita Bertholds von Bucheck (ed. Studer S. 222) erzählt und 
von der der Arzt sicher Kunde hatte, wenn nicht gar er jenen Rath 
selber ertheilt hat. ‘Hic Mathyas . . . vitam duxit castissimam. Ignoranti 
cui cum camerarii sui quandam pulchram feminam intromisissent in 
cameram suam, credentes iuxta dicta medicorum continenciam eius sanitati 
obesse, ipse feminam pulchre alloquens, prout bene scivit, post eius reces­
sum camerarios redarguit iracunde, iurans eos, si amplius facerent, in sui 
familia non mansuros’.

Or. auf Papier Reichsarchiv, Mainz Erzstift 
Nachträge Fase. 17.

Domine mi reverendissime.
Quia in proxima eclipsi crastina die, videlicet XVI. 

Septembr., | quasi post horam terciam inchoandam virtutem 
vitalem proprie alterat, diminuit vel corumpit, eo quod 
radius luminaris corporis magni vite dator ab hoc orbe 
terrestri tollitur et per interpositionem minoris luminaris 
deciditur, quare spiritus vite diminuitur, igitur artificialiter 
ad restauracionem et preservacionem eiusdem spiritus nostre 
vitea artis remedio racionabiliter intenditur, isto modo 
videlicet, quia secundum Avicennam spiritus vite et virtus 
augetur electis cibis et potibus et fuga rei que tristari 
facit et renovacione rei amabilis et cohabitacione cum 
dilectis, non carnis societate2, set spiritus caritate. Similiter 
stare in aere concluso et correcto sicut in camera clausa, 
ubi aer camere igne est correctus, et cavere ab aere 
discooperto tutum est, et large uti sompno et pinguiori 
refeccione serotina apud me commendatur et de mane

a) Ueber der Zeile nachgetragen Or.

1) Das Stück ist, wie ich später fand, doch schon gedruckt, aller­
dings an verstecktem Platze bei Schunk, Beyträge zur Mainzer Geschichte 
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expulsis superfluitatibus uti nobili pigmento vel nobili 
vernasio vino vel alio nobili potu ylaria cum buccella panis 
non minus laudabile videtur, ita quod post per modicum 
intervallum cibi refeccio laudabilis sequatur. Hec vestra 
humilis creatura magister Rembotus serenissimi Romanorum 
regis et vester medicus et servus, revocans vestre domi­
nacioni ad memoriam, quod dictus de Appenheim1 cantor 
ecclesie Worm(aciensis) indebite me vexavit, semper sub 
ala vestre proteccionis de hiis et aliis sperans triumphare. 
Hec valde generalia, specialia reservans usque ad tempus 
oportunum.

LII. Die Stadt Pavia verspricht dem Kaiser, Galeazzo 
Visconti keine Hülfe zu leisten. 1328 März 15.

Or. Hausarchiv n. 187.
Nos Henricus de Gronusten imperiali auctoritate civi­

tatis et districtus Papie vicarius et potestas, Mussus de 
Becaria miles, . . sapientes, consilium | et comune Papie 
presentibus profitemur et ad universorum noticiam volumus 
pervenire, nos promittere et promisisse serenissimo principi 
domino Ludovico Dei gratia Romanorum imperatori semper 
augusto et magistro Henricob Hausnario eiusdem domini 
imperatoris notario pro ipso domino imperatore et ipsius 
nomine, quod si dominus Galeaz Vicecomes relassatus fuerit 
per dictum dominum imperatorem vel eius nomine, ordina­
mentis tractatuum habitorum pro ipso contravenerit et 
fidem dicto domino nosto imperatori non servaverit, nullum 
eidem domino Galeaz aut fratribus suis vel filio contra 
dictum dominum imperatorem vel civitatem Mediolani con­
feremus auxilium, consilium vel favorem, set dictum domi­
num nostrum imperatorem adiuvabimus contra eos et eisdem 
totis viribus nos opponemus. Et quodc suprascriptum est, 
voluntate nostra et consilii et comunis et ipsorum nomine 
et nostro et inc nostram et in ipsorum animam iuramus 
et iuravimus ad sancta Dei euangelia, corporaliter tactis 
scripturis, attendere et observare et contra non venire. 
Et ad maiorem fidem et certitudinem premissorum perpe­
tuam predicta conscribi fecimus per infrascriptum nostrum 

a) yli. b) ‘Henrio’ Or. c) Nachgetragen mit dunklerer Tinte.

1) Bei Ingelheim. ‘Niclaus von Appenheim senger’ am Domstift 
1359 Juni 28, Urkundenbuch d. Stadt Worms II, 351. Vgl. auch Schannat, 
Historia episcopatus Wormatiensis I, 93 zu 1349 und 1354.
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canzellarium et nostri comunis et nostrorum comunis et 
Mussi sigillorum munimine roborari.

Anno current. MCCCXXVIII, indicione XI, die 
XV. Marcii, imperii dicti domini imperatoris nostri anno 
primo. Ina palacio comunis Papieb in consilio generali 
mille credendariorum comunis Papieb ibidem collecto et 
congregato ad sonum campane et voces preconum comunis 
Papie more solito de mandato dicti domini potestatis sive 
domini Stefani de Porcellis eiusdem domini potestatis 
iudicis et vicarii, presentibus testibus dominis Henrico 
Georg., Bellono de Curte, Iohanne Advocato, Ardizono de 
Petra et pluribus aliisa.

(S. N.) Ego Lantelmus Muricula imperiali auctoritate 
notarius canzellarius comunis Papieb predictorum voluntate 
et mandato predicta scripsi etc meo signo consueto signavic.